
 

 

 

 

Комитет по делам образования г. Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа № 146 г. Челябинска» 

Новороссийская ул., 8, г. Челябинск, 454139 Телефон-факс (8 351)253-86-45 

E-mail: sh146@mail.ru ОКПО 36918202 ОГРН 1027402696221 

ИНН/КПП 7449017186/744901001 

                                                                 

ПРИКАЗ 

 

Дата 25.08.2022 г.                                  № 66.1-О

  

Об утверждении изменений 

в ООП НОО 

 

 На основании Приказа МБОУ «СОШ № 146 г. Челябинска» № 66.1-О от 

25.08.2022г. «О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО» 

Приказываю: 

1. Утвердить изменения, внесённые в ООП НОО образовательной организации: 

1.1.  Дополнить   Организационный раздел ООП НОО п.п. 3.1. Учебным  планом 

начального общего образования для 2-4 классов на 2022-2023 уч.г., в т.ч. 

Индивидуальным учебным планом (домашнее обучение в 4 классе)  

(Приложение 1); 

1.2. Изменения в Организационный раздел в п.п. 3.2. План внеурочной 

деятельности начального общего образования   в недельный план внеурочной 

деятельности на 2022-2023 уч.г. (Приложение 2);  

1.3.  Дополнить Организационный раздел п.п. 3.3. Календарный учебный график   

в ООП НОО Календарным учебным графиком для 2-4 классов на 2022-2023 

уч.г. (Приложение 3); 

1.4. Дополнить Организационный раздел п.п. 3.4. Календарный план 

воспитательной работы в ООП НОО календарным планом на 2022-2023 

ученый год (Приложение 4) 

2.  Бобылевой Е.А. разместить утверждённые изменения  к ООП НОО на сайте 

школы в срок до 01.09.2022г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор:                                               А.В. Гришина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sh146@mail.ru
User
Штамп



 

 

 
 

Комитет по делам образования г. Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 146 г. Челябинска» 

Новороссийская ул., 8, г. Челябинск, 454139 Телефон-факс (8 351)253-86-45 

E-mail: sh146@mail.ru ОКПО 36918202 ОГРН 1027402696221 

ИНН/КПП 7449017186/744901001 

                                                                                                                               

ПРИКАЗ 

 
 

Дата 25.08.2022                                                                                                                 № 66.4-О 

Об утверждении Основной образовательной программы 

основного общего образования, адаптированной образовательной 

программы основного общего образования на 2022-2028 гг 

 

         В соответствии с изменениями, внесенными в федеральные 

государственные образовательные стандарты основного общего образования, 

на основании Приказа Минпросвещения России № 568 «О внесении изменений 

в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г № 287», приказа МБОУ «СОШ № 146 г. 

Челябинска» № 66.1-О от 25.08.2022 г. «О внесении изменений в ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО» 

 

                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   основную образовательную программу основного общего 

образования на 2022-2028 гг. (Приложение № 1) 

2. Утвердить   адаптированную образовательную программу основного 

общего образования на 2022-2028 гг. (Приложение №2) 

3.  Бобылевой Е.А., учителю информатики, разместить утвержденные 

программы на сайте ОО до 01.09.2022 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

      

 

 

 

Директор школы № 146 г. Челябинска                               А.В. Гришина                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НАЯ ШКОЛА № 146 Г. 
ЧЕЛЯБИНСКА"

Подписано цифровой 
подписью: 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
АЯ ШКОЛА № 146 Г. 
ЧЕЛЯБИНСКА" 
Дата: 2022.10.04 
11:10:52 +05'00'

mailto:sh146@mail.ru


 

 

 
 

Комитет по делам образования г. Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 146 г. Челябинска» 

Новороссийская ул., 8, г. Челябинск, 454139 Телефон-факс (8 351)253-86-45 

E-mail: sh146@mail.ru ОКПО 36918202 ОГРН 1027402696221 

ИНН/КПП 7449017186/744901001 

                                                                                                                               

ПРИКАЗ 

 
Дата 25.08.2022                                                                                                                   № 66.5-О 

Об утверждении изменений в Основную образовательную 

программу основного общего образования, Основную  

образовательную программу среднего общего образования   

 

 На основании Приказа МБОУ «СОШ № 146 г. Челябинска» № 66.1-О от 

28.08.2022 г. «О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ОП СОО» 

   

                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО образовательной 

организации: 

1.1. Дополнить Организационный раздел ООП ООО п. п. 3.1. Учебным 

планом основного общего образования для 6-9 классов на 2022-2023 

учебный год (Приложение №1). 

1.2. Внести изменения в Организационный раздел в п. п. 3.2. План 

внеурочной деятельности основного общего образования в недельный 

план внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год (Приложение 

№2). 

1.3. Дополнить Организационный раздел п. п.4 Календарный учебный 

график в ООП ООО Календарным графиком для 6-9 классов на 2022 -

2023 учебный год (Приложение № 3). 

1.4. Дополнить Организационный раздел п. п. 3.4. Календарный план 

воспитательной работы в ООП ООО календарным планом на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 4) 

2.1. Дополнить Организационный раздел ООП СОО п. п. 3.1. Учебным 

планом среднего общего образования для 10-11 классов на 2022-2023 

учебный год (Приложение №5). 

2.2. Внести изменения в Организационный раздел в п. п. 3.2. План 

внеурочной деятельности среднего общего образования в недельный план 

внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год (Приложение №6). 

2.3. Дополнить Организационный раздел п. п.4 Календарный учебный 

график в ООП СОО Календарным графиком для 10-11 классов на 2022 -

2023 учебный год (Приложение № 7). 

mailto:sh146@mail.ru


2.4. Дополнить Организационный раздел п. п. 3.4. Календарный план 

воспитательной работы в ООП СОО календарным планом на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 8) 

3. Бобылевой Е.А., учителю информатики, разместить утвержденные 

изменения к ООП ООО, ООП СОО на сайте школы в срок до 01.09.2022 г 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                         А.В. Гришина  

 

 

 

 

 

                      

 

 

                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕ
ЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕ
ЛЬНАЯ ШКОЛА № 
146 Г. 
ЧЕЛЯБИНСКА"

Подписано цифровой 
подписью: 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НАЯ ШКОЛА № 146 Г. 
ЧЕЛЯБИНСКА" 
Дата: 2022.10.04 
11:10:13 +05'00'


